



OBEC BÍLÁ

Obecní úřad Bílá

Bílá 151, 739 15 pošta Staré Hamry



Váš dopis zn.:

Čj: Bila 1192/2024

Vyřizuje: 

Telefon: 558 690 020, 724 045 337

E-mail: ou@obecbila.cz

Datum: 4.12.2024

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – poskytnutí informace

Vážená paní,

Obecní úřad Bílá (dále také „povinný subjekt“ ve smyslu § 2 zákona č. 106/1999 Sb.) obdržel dne 3.12.2024 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vaše žádost obsahuje – cituji:

„ráda bych Vás touto žádostí požádala o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik sňatků bylo uzavřeno na katastrálním území Vašeho města/obce za rok 2023 a za rok 2024?
- 2) Kolik bytových jednotek ve vlastnictví Vašeho města/obce bylo přiděleno občanům v roce 2024?
- 3) Kolik nezaměstnaných obyvatel aktuálně evidujete ve Vašem městě/obci?
- 4) Využívá Vaše město/obec SMART prvky v oblasti poskytování veřejné dopravy?
V případě kladné odpovědi prosím o uvedení konkrétních příkladů.
- 5) Vede Vaše město/obec nějakou evidenci o podaných, vyřízených či odmítnutých žádostech o informace? V případě, že ano, poprosím o sdílení získaných dat v rozmezí let 2014-2024 (v následujícím rozsahu: rok + počet přijatých žádostí + počet vyřízených žádostí + počet odmítnutých žádostí).

K Vaší žádosti sděluji následující:

- 1) Obec Bílá není matričním úřadem, následující informace vychází z evidence matriční obce Staré Hamry. Na katastrálním území obce Bílá bylo v roce 2023 uzavřeno 8 sňatků (5 civilních a 3 církevní), v roce 2024 ke dnešnímu dni 9 sňatků (5 civilních a 4 církevní).

- 2) Ke dnešnímu dni nebyly v roce 2024 přiděleny občanům žádné bytové jednotky.
- 3) Obec Bílá neneviduje počty nezaměstnaných v obci, ani nemá žádné informace od úřadu práce o těchto počtech.
- 4) Obec Bílá není poskytovatelem veřejné dopravy. Veřejná doprava je zajišťována Moravskoslezským krajem na základě smluvního vztahu.
- 5) Obec je povinna zveřejňovat výroční zprávu za předchozí kalendářní rok v rozsahu § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Z těchto zpráv je možné použít pouze informaci o počtu podaných žádostí. Ostatní údaje evidujeme až od roku 2023, ve kterém byla 1 žádost částečně odmítnuta.

Rok	Počet přijatých žádostí
2014	2
2015	2
2016	0
2017	5
2018	3
2019	2
2020	4
2021	2
2022	6
2023	3
2024	3 ke dnešnímu dni

Informace je poskytována elektronicky, nevyžaduje kopírování, skenování ani opatření technického nosiče. Je tedy poskytnuta v souladu se Sazebníkem úhrad za poskytování informací na účetní období 2024 bez úhrady.

S pozdravem



starosta